Tartareumque chaos monstravit terra dehiscens.  
Inquirens tetri portas <sup>q</sup> infringet Avernus,  
Sanctorum sedenim cunctæ lux libera carni.

#### CAPUT XXIX.

<sup>r</sup> Quod tertia die a mortuis resurrexit.

Promissio impleta.

30. Osee propheta dicit : Post biduum <sup>s</sup> sanabit nos. Die tertia surgemus, et ante lucem paratum enim inveniemus (Osee vi, 3). Dicit <sup>t</sup> et per David : Ipse exurgam ante lucem (Psal. lxxii, 2). Item ibi : Exsurrexit tamquam dormiens Dominus quasi <sup>v</sup> potens crapulatus a vino (Ps. lxxvii, 65). Hæc Matthæus et cæteri evangelistæ confirmant, quod venientes principes sacerdotum dixerunt Pilato : Domine, rememorati sumus quod seductor ille <sup>x</sup> dixerit adhuc vivens : Post tertium diem resurgam. Jube ergo custodiri sepulcrum (Math. xxvii, 62, etc.). Dixerat enim eis : Generatio hæc generatio nequam est ; signum queritis, <sup>y</sup> et signum non dabitur illi, nisi Jonæ prophetæ. Sicut enim Jonas fuit in ventre celi tribus diebus et tribus noctibus ; ita oportet et Filium hominis in corde terræ esse <sup>z</sup> tribus diebus et tribus noctibus (Math. xii, 39, 40). Vespere autem sabbati, quæ luceat in prima sabbati, venit Maria Magdalene et alia Maria videre sepulcrum. Et ecce terræ motus factus est magnus. Angelus enim Domini descendit de cælo, et <sup>aa</sup> accedens revolvit lapidem, et sedebat super eum. Fuit autem aspectus ejus <sup>bb</sup> metuendus, et vestimenta ejus velut nix : metu autem ejus

<sup>aa</sup> Ms. Remig. addit hoc, in eodem.

<sup>ab</sup> Ms. Remig., linteaminibus novis.

<sup>ac</sup> Ms. Remig., De corporibus sanctorum resuscitatis.

<sup>ad</sup> Ms. Remig., suscitabantur.

<sup>ae</sup> Ms. Remig., et lætabuntur quæ super terram sunt.

<sup>af</sup> Ms. Remig., et frigida.

<sup>ag</sup> Ms. Remig., De die Resurrectionis tertia.

<sup>ah</sup> Ms. Remig., sanavit.... resurgemus.

<sup>ai</sup> Ms. Remig., per prophetam David.

<sup>aj</sup> Ms. Remig., cum recentioribus edd., potens. Antiquiores edd., potans.

<sup>ak</sup> Editi, dixerat.

<sup>al</sup> Ms. Remig., et non dabitur illis, nisi signum Jonæ.

<sup>am</sup> Hæc verba, tribus diebus et tribus noctibus, ab-

sunt a ms. Remigiano.

<sup>an</sup> Ms. Remig., et accessit.... et sedit.

<sup>ao</sup> Ms. Remig., gloriosus.

esperaverunt custodes et facti sunt veluti mortui. Dixit autem angelus mulieribus : Nolite timere vos, scio enim quod Jesum, qui crucifixus est, quæritis : non est hic; surrexit enim, sicut dixit (Matth. xxviii, 1 seq.). Testatur et Paulus Timotheo : Memor esto, ait, Christum Jesum resurrexisse a mortuis secundum Evangelium meum (II Tim. ii, 8). Et Corinthiis : Christus, ait, resurrexit a mortuis primitiæ dormientium (I Cor. xv, 20). Quæritur hic quomodo primitiæ dicatur, cum et ipse suscitaverit mortuos, et Elias atque Eliszæus a mortuis excitaverunt. Respondetur quod hi qui suscitati sunt, denuo mortui, cum sic dormientibus hodieque requiescunt : Christum autem Paulus apostolus dicit ideo primitias dormientium, quia surgens ex mortuis, jam non moritur, et mors ei ultra non dominabitur (Rom. vi, 9). Fatetur et Sibylla : « Tunc ab inferis regressus, ad lucem venit primus; resurrectionis principio revocatis ostenso. »